
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 89 / 2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N.1 POSTO DI SPECIALISTA 
GIURIDICO IN CONTRATTI PUBBLICI, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - ELENCO DEGLI AMMESSI CON 
RISERVA ALLA PROVA SCRITTA

IL RESPONSABILE

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  dell’Unione  n.  14/2023,  con  cui  si  conferiva  al 
sottoscritto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e 109, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 
la responsabilità del Settore Affari Generali e Risorse umane dal 1^ gennaio 2024 e sino 
al termine del mandato elettorale;

PREMESSO CHE:
-  tra le  funzioni  del  Settore Affari  Generali  e Risorse Umane dell’Unione Terre di 
Pianura è ricompresa anche la  gestione delle procedure selettive per l’Unione ed i 
Comuni ad essa aderenti;
-  l’Unione  Terre  di  Pianura  intende  procedere  con  l’assunzione  a  tempo pieno  ed 
indeterminato di n. 1 unità di personale - profilo professionale “Specialista giuridico in 
contratti pubblici”, area dei funzionari e dell’elevata qualificazione;

PRESO ATTO CHE sono stati espletati gli adempimenti di cui all’art. 34-bis, D.lgs. n. 
165/2001 e che hanno dato esito negativo;

CONSIDERATO CHE la graduatoria risultante dalla procedura concorsuale potrà essere 
utilizzata, dopo la nomina dei vincitori, per eventuali assunzioni a tempo determinato 
o indeterminato dall’Unione Terre di Pianura e dai Comuni ad essa aderenti per la 
copertura di posti dal medesimo profilo professionale;

DATO ATTO CHE:
• con propria precedente determinazione n. 48/2024 è stata indetta la selezione 

ed  approvato  il  bando  del  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la 
copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Specialista Giuridico 
in contratti pubblici,  area dei funzionari e della elevata qualificazione”, presso il 
Settore CUC dell’Unione Terre di Pianura;

• la prova scritta si svolgerà, ai sensi dell’art. 8 del bando di concorso, il giorno 
14 Marzo 2024, ore 09:30, presso la sede della Società consortile “Futura” sita 
a San Pietro in Casale (BO) in Via Benelli n. 9;

VISTO il numero delle domande pervenute a seguito della conclusione del termine di 

Copia informatica



B O L O G N A

iscrizione  (previsto  per  il  09/03/2024  ore  19:00),  come  risultante  dall’allegato  al 
presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di svolgere la prova scritta in un unico turno, comunque con convocazione 
per tutti i candidati alle ore 09:30 presso la sede sopracitata;

RILEVATO CHE l’articolo 3 del bando di riferimento dispone espressamente quanto
segue: “I candidati sono ammessi alla selezione con riserva di verifica del possesso
dei requisiti, fatta eccezione per quelle ipotesi le quali costituiscono motivi di
esclusione dal concorso non sanabili:
- omissione o incompletezza delle dichiarazioni relative alle generalità personali;
- presentazione della candidatura oltre i termini prescritti o con modalità diverse da
quelle indicate nel bando;
- la mancata regolarizzazione della domanda nei termini richiesti.
Il Responsabile del procedimento può disporre in qualsiasi momento l’esclusione dalla
selezione per difetto dei requisiti prescritti. Qualora i motivi che determinano
l’esclusione siano accertati dopo l’espletamento della selezione verrà disposta la
decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla selezione stessa; sarà
ugualmente disposta la decadenza dei candidati di cui risulti non veritiera una delle
dichiarazioni previste nella domanda di partecipazione alla selezione o delle
dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000”.

RICHIAMATE: 
- la deliberazione consiliare n. 24/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
dell’Unione approvava il  Documento Unico di Programmazione per il  triennio 2024-
2026;
- la deliberazione consiliare n. 25/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
dell’Unione approvava il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;
- la deliberazione di Giunta n. 96/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta 
approvava  il  PEG 2024-2026 e  assegnava  ai  Responsabili  apicali  gli  obiettivi  e  le 
risorse finanziarie, umane e strumentali per perseguirli;
- la deliberazione n. 8/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta approvava il 
PIAO 2024-2026 – “Sottosezione organizzazione e capitale umano”e il piano triennale 
dei fabbisogni  ivi contenuto;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto dell’Unione;
- il Regolamento di contabilità dell’Unione;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi

D E T E R M I N A

1. di  dare  atto  dell’avvenuta  scadenza  del  termine  fissato  alle  ore  19:00  del 

Copia informatica



B O L O G N A

09/03/2024  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  concorso 
pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 
posto – profilo professionale “Specialista giuridico in contratti pubblici”,  area 
dei funzionari e della elevata qualificazione;

2. di  dare  atto  che  entro  i  termini  previsti  dal  bando  sono  pervenute  n.  19 
candidature;

3. di procedere all’ammissione con riserva dei 19 candidati – di cui all’allegato A - 
che hanno dichiarato il  possesso dei requisiti  necessari a partecipare e i  cui 
riferimenti anonimizzati sono riportati nell’elenco allegato, dando atto che, a 
seguito della verifica dell’eventuale mancanza dei requisiti stabiliti, si procederà, 
in  qualunque  momento,  all'estromissione  dal  concorso  così  come 
predeterminato dal bando stesso;

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Sito istituzionale,
nella  Sezione  Amministrazione  trasparente,  Sottosezione  Provvedimenti 
Dirigenti, ai sensi di quanto previsto dal vigente PIAO.

Lì, 11/03/2024 IL RESPONSABILE
MIRFAKHRAIE MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI “SPECIALISTA GIURIDICO
CONTRATTI  PUBBLICI”,  AREA  FUNZIONARI  E  DELLA  ELEVATA
QUALIFICAZIONE

ELENCO DEGLI AMMESSI CON RISERVA

N. Codice candidatura

1 8427YYQQWD

2 3K4GUQ1KRU

3 69EXQNZZYQ

4 C6EMGH8MRG

5 747Y3FS2SK

6 3PKMK41C17

7 YPQ463X1ZD

8 6SRM3CMQKE

9 M7VHQZVPGD

10 7VSMVUBGB4

11 WS4TK3CF6U

12 AMUPBBBKNG

13 ZPEHKSG228

14 U7KBBKCX6V

15 MNYC2DU1SP

16 S45HT6HX9X

17 F3RGRC8KE8

18 N5PS9ZEWS3

19 WF1KS71CKT

Copia informatica


